

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/50493,Obchody-232-rocznicy-uchwalenia-Konstytucji-3-maja.html>
04.07.2024, 15:17

Obchody 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja

Zespół Prasowy Komendanta ŚLOG
04.05.2023

3 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w uroczystych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz 102. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego.

232 lat temu uchwalono ustawę, która przeszła do historii jako Konstytucja 3 maja. Była pierwszą taką w Europie, a drugą na świecie, po amerykańskiej. Rocznicą przyjęcia Konstytucji 3 maja jest świętem ustanowionym w 1919 roku. Przez okres PRL jego publiczne obchodzenie było zabronione, ponownie stało się państwowym świętem w 1990 roku.

W Katowicach odbyły się wojewódzkie uroczystości z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja i 102. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Organizatorem uroczystości był Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek. Wśród zaproszonych gości, którzy pojawili się na wydarzeniu, obecny był Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek. Towarzyszył mu poczet sztandarowy i kompania honorowa Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. O godz. 10.30 w Archikatedrze Chrystusa Króla odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli ulicami miasta na Plac Sejmu Śląskiego. Tam, pod Pomnikiem Wojciecha Korfantego, orkiestra odegrała hymn państwowy oraz nastąpiło podniesienie flagi na maszt. Wartę honorową pod pomnikiem pełnili funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej. Po przemówieniach odbył się apel pamięci, oddano salwę honorową, a następnie uczestnicy wydarzenia złożyli wieńce pod pomnikiem. Na zakończenie obchodów, ulicami przeszła defilada służb mundurowych. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych, służb mundurowych, stowarzyszeń kombatanckich oraz instytucji cywilnych.





Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek obecny był również w Piekarach Śląskich, gdzie wziął udział w głównych uroczystościach miejskich, które tradycyjnie odbyły się pod Kopcem Wyzwolenia. Komendantowi towarzyszyli ppłk SG Tomasz Muszyński - Komendant Placówki SG w Rudzie Śląskiej oraz mjr SG Łukasz Dziadkowiec - Komendant Placówki SG w Katowicach-Pyrzowicach.



W wojewódzkich uroczystościach z okazji Święta Narodowego 3 Maja, które odbyły się w Opolu wziął udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk SG Grzegorz Drożyński. Towarzyszył mu Komendant Placówki Straży Granicznej w Opolu ppłk SG Jerzy Łukasik. W kościele oo. Franciszkanów odprawiona została msza święta w intencji Ojczyzny. Następnie wszyscy uczestnicy udali się pod Pomnik Bojowników o Polskość Śląska Opolskiego. Tam odegrano hymn państwowy, oddano salwę honorową, a także złożono kwiaty i zapalono znicze. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych, służb mundurowych, stowarzyszeń kombatanckich, instytucji publicznych, harcerze oraz mieszkańcy miasta.



W miejskich obchodach Święta Narodowego 3 maja, które odbyły się w Raciborzu wziął udział Zastępca Komendanta Śląskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Adam Kurek. Tradycyjnie uroczystości rozpoczęły się w kościele pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny od mszy świętej w intencji Ojczyzny. Następnie uczestnicy wydarzenia przeszli pod pomnik generała dywizji Wojska Polskiego Arcybiskupa Józefa Gawliny, gdzie oddano hołd jego pamięci oraz złożono wiązanki kwiatów.

